sendiri, dan apabila ada anjing-anjing lain ikut campur dalam berburu

maka janganlah engkau memakan buruan tersebut”. (HR. Al-Bukhariy

dan Abu Dawud).
156

155

Muhammad ibn Bahadir al-Zarkashiy al-Shafi‘iy, al-Bahr al-Muhit Fi Usul al-

Fiqh (Ghardaqah: Dar al-Safwah, 1413 H/ 1992 M), h. 20. Lihat juga: Abu ‘Abdillah

Muhammad ibn Abu Bakr ibn Ayyub ibn Qayyim al-Jawziyyah, I’lam al-Muwaqqi’in

‘An Rabb al-‘Alamin, Vol. 3 (Dammam: Dar Ibn al-Jawziy, 1423 H), 102.
156

Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Isma‘il al-Bukhariy, Sahih al-Bukhariy

(Riyad: Bayt al-Afkar al-Dawliyyah, 1419 H/1998 M), h. 1083. Lihat juga: Abu Dawud

yang merasa ragu akan terjadi sesuatu yang membatalkan shalatnya,

maka beliau bersabda: “Janganlah ia membatalakan shalatnya sampai ia

mendengar atau mencium bau kentut. (HR. Muslim).
157

Sulayman ibn al-Ash‘ath al-Sajastaniy al-Azdiy, Sunan Abu Dawud, Vol. 3 (Beirut: Dar

ibn Hazm, 1418 H / 1997 M), h. 182.
157

Muslim bin al-Hajjaj al-Qurashiy al-Naysaburiy, Sahih Muslim (Riyadh:

Maktabah al-Rushd, 1422 H/2001 M), h. 92.

dalil yang melarang melakukannya.

Ibn al-Najjar mengatakan: “Berdasarkan kaidah di atas, dapat

ditarik kesimpulan bahwa Istishab dapat dikategorikan sebagai dalil”.
161

160

Muhammad Sulayman ‘Abdullah al-Ashqar, al-Wadih Fi Usul al-Fiqh Li al-

Mubtadi’in (Kairo: Dar al-Salam, 1425H/ 2004 M), h. 168.
161

Ibn al-Najjar, Sharh al-Kawkab al-Munir (Riyadh: Maktabah al-‘Ubaykan,

1418H/1997 M), h. 442.